
Prienų krašto muziejus – atviras visiems 

 

Prienų krašto muziejus 2024 m. įgyvendino Kultūros ministerijos finansuojamą projektą. 

Projekto tikslas – bendradarbiaujant su projekto tikslinių grupių atstovais ir sprendimų siūlytojais 

bei siekiant padidinti muziejaus ekspozicijų: Miesto istorija; Sklandytuvų istorija, Krašto šviesuoliai, 

Literatūriniai Prienai, Lukšų šeimos istorija, prieinamumą, pritaikyti šių ekspozicijų lankymą 

asmenims su negalia. 

Projekto rezultatai: 

• Prieinamumas lankytojams su klausos negalia 

Prienų krašto muziejaus ekspozicijose – „Miesto istorija“, „Sklandytuvų istorija“, „Krašto 

šviesuoliai“, „Literatūriniai Prienai“ ir „Lukšų šeimos istorija“ – esančiuose terminaluose informacija 

pateikiama gestų kalba. Tai suteikia galimybę klausos negalią turintiems lankytojams visapusiškai 

dalyvauti muziejaus veiklose ir patirti muziejaus istorinį ir kultūrinį turinį. 

• Prieinamumas lankytojams su regos negalia 

Įdiegta audiogidų sistema, skirta regos negalią turintiems lankytojams. Ši sistema suteikia galimybę 

klausytis garsinių pasakojimų apie ekspozicijas: „Miesto istorija“, „Sklandytuvų istorija“, „Krašto 

šviesuoliai“, „Literatūriniai Prienai“ ir „Lukšų šeimos istorija“. Audiogidų sprendimas užtikrina, kad 

regos negalią turintys lankytojai gali pilnavertiškai dalyvauti muziejaus veiklose ir susipažinti su jo 

turiniu. 

Projekto metu ekspozicijose „Krašto šviesuoliai“, „Literatūriniai Prienai“ ir „Lukšų šeimos 

istorija“  įrengta garso terminalų sistema, skirta lankytojams su regos negalia. Sistema apima 16 

transliavimo taškų, leidžiančių lankytojams pasirinkti norimus audio takelius naudojantis fiziniais 

mygtukais, pažymėtais Brailio raštu.  

Muziejaus virtualus turas – pritaikytas lankytojams su raidos sutrikimais 

Projekto metu muziejaus virtualus turas buvo papildytas trumpais pasakojimais, pritaikytais 

lankytojams su raidos sutrikimais. Pasakojimai pateikiami lengvai suprantama kalba, siekiant 

užtikrinti aiškų ir paprastą informacijos suvokimą, tuo pačiu išlaikant svarbiausių ekspozicijų temų 

ir istorijų esmę. Šis sprendimas padidina virtualaus turo prieinamumą ir leidžia įvairiems lankytojams 

geriau susipažinti su muziejaus turiniu.  

Ekspozicijos pritaikytos remiantis universalaus dizaino principais, užtikrinant lygią prieigą žmonėms 

su klausos, regos ir raidos negalia. 

Projekto metu: 

• Sukurta nauja edukacinė programa. „Prisilietimas prie istorijos: Butlerių pilies 

paslaptys ir atradimai“. 

Tikslinė grupė - lankytojams, turintiems raidos sutrikimų ir regos, klausos negalią, užtikrinant 

jų įtrauktį bei galimybę pažinti istoriją ir kultūrą per interaktyvias ir lytėjimu grįstas veiklas.  

• Sukurta nauja ekskursija – „Prienų krašto vadovas: mūsų istorija, kultūra ir žmonės“. 

Tikslinė grupė - lankytojai, turintys raidos sutrikimų. Ekskursija vedama lengvai suprantama 

kalba. Ekskursijos metu supažindinami su Prienų krašto istorija, kultūra ir svarbiausiais 

asmenimis, kurie prisidėjo prie krašto plėtros ir bendruomenės formavimo.   



Projektas įgyvendintas bendradarbiaujant su VšĮ LASS Pietvakarių centru, Lietuvos kurčiųjų 

ir neprigirdinčiųjų ugdymo centru, VšĮ „Informacijos Kaupimo ir Sklaidos Centrau“, VšĮ Kauno 

kurčiųjų centru, Prienų r. Revuonos pagrindinė mokykla (Specialiojo ugdymo skyrius). 

Šie sprendimai ne tik gerina muziejaus prieinamumą, bet ir skatina socialinę įtrauktį, ugdo 

visuomenės sąmoningumą apie lygių galimybių svarbą bei stiprina kultūrinę patirtį. 



 


